3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2019                                              с. Михайловка                                             № 450-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 24.12.2018 № 1283-па
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малоэтажного строительства на территории Михайловского муниципального
 района на 2019-2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 24.12.2018 № 418-КЗ «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», Уставом Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 24.12.2018 № 1283-па «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы» следующего содержания:
1.1. Пункт 2 «Паспорта муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	2
	Основания для разработки программы
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Приоритетный национальный проект «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»;
- Закон Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае»;
- Закон Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края»;

-Постановление Администрации Приморского края от 05.10.2012 № 277-па «Об утверждении Порядка организации и проведения жеребьевки в целях предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства»;

- Приказ департамента земельных и имущественных отношений администрации Приморского края от 17.12.2013 № 354 «Об утверждении Положения «О формировании и ведении реестра в соответствии с Законом Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края»;
- Постановление администрации Михайловского муниципального района от 25.08.2010 № 1060-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации на территории Михайловского муниципального района и Порядка проведения оценки эффективности  реализации муниципальных программ»

1.2. В разделе 8. «Система контроля за реализацией программы» Приложения № 1 к Постановлению «Основные показатели программы (целевой индикатор)» изложить в новой редакции:
«Основные показатели программы (целевой индикатор)

	Единица

измерения
	2019
	2020
	2021

	Предоставление земельных участков по программам

	кол./кв.м.
	20/30 000
	20/30 000
	20/30 000

	Обеспечение подъездными автомобильными дорогами земельные участки, предоставленные (предоставляемые) семьям, имеющим трех и более детей в собственность, а также семьям, имеющим двух детей и молодым семьям в аренду
	п.м.
	1000
	1300
	1500»

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                      В.В. Архипов